1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_02.03.2016    №__175_

О   внесении   изменений    в   приложение к

постановлению администрации

Вязниковского района от 10.06.2013 № 639

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление сведений и копий

документов, содержащихся в

информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности, в том

числе геодезических и картографических

материалов, по запросам физических и

юридических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в

целях повышения качества исполнения и доступности предоставления сведений и

копий документов, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности, в том числе геодезических и картографических

материалов, по запросам физических и юридических лицп о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского

района от 10.06.2013 № 639 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений и копий

документов, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности, в том числе геодезических и картографических

материалов, по запросам физических и юридических лиц»следующие изменения:

1.1. Вразделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Орган, предоставляющий муниципальную услугу – администрация

Вязниковского района.

Структурное подразделение администрации Вязниковского района,

ответственное за предоставление муниципальной услуги – управление

строительства и архитектуры (далее – УСиА).

2

Место нахождения УСиА: Владимирская область, г. Вязники,

ул. Комсомольская, д. 1, кабинеты  № 201, 204, 205.

График работы: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.00 часов до

17.00 часов, перерыв с 12.00 часов до 13.00 часов.

График приема заявителей:

- начальник УСиА – каждый понедельник, с 10.00 часов до 12.00 часов и с

13.00 часов до 17.00 часов, телефон 8(49233)2-40-48, факс 8(49233)2-34-83;

- специалисты УСиА – вторник – четверг с 8.00 часов до 12.00 часов,

понедельник, пятница – неприемные дни, телефоны 8(49233)2-34-83,

8(49233)2-03-37.

Адрес официального сайта органов местного самоуправления

муниципального образования Вязниковский район: http://adm-vyaz.ru, адрес

электронной почты УСиА: vyaz-arch@yandex.ru.».

1.1.2. Пункт 2.7.изложить в следующей редакции:

«2.7. Основания для отказа в приеме заявления и документов для оказания

муниципальной услуги отсутствуют.

Не допускается требовать:

- представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением государственной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными

правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов,

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным

органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением

документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг».».

      1.1.3. Пункт 2.8.изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги:

- отсутствие испрашиваемых сведений в базах данных информационной

системы;

- запрашиваемые сведения отнесены в соответствии с федеральными

законами к категории ограниченного доступа;

- с заявлением обратилось ненадлежащее лицо;

- отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, указанных в пункте 2.6. настоящего раздела;

3

- заявителем представлены документы, не отвечающие требованиям

законодательства, а также содержащие неполные и (или) недостоверные

сведения.».

1.1.4. Подпункт 2.11.1. пункта 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11.1. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая

инвалидов – колясочников.

Прием граждан осуществляется в специально выделенных для

предоставления муниципальных услуг помещениях.

Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и

приема граждан, соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и

нормам.».

1.1.5. В подпункте 2.13.5 пункта 2.13. абзац второй изложить в следующей

редакции:

«При индивидуальном письменном информировании ответ направляется

заявителю в течение 14 дней со дня регистрации обращения в УСиА.».

1.2.В пункте 3.3. раздела 3. «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

 1.2.1. В подпункте 3.3.1.:

 1.2.1.1. Абзац второй подпункта 3.3.1 – исключить.

1.2.1.2. После абзаца шестогодополнить абзацем седьмымследующего

содержания:

«Срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня

регистрации заявления в УСиА и составляет 14 дней.».

1.2.2.Подпункт 3.3.4. изложитьв следующей редакции:

«3.3.4. Подготовленные сведения из информационной системы с

сопроводительным письмом в зависимости от указанного заявителем способа

доставки выдаются под роспись заявителю в УСиА, либо направляются по почте

в адрес заявителя. Срок выдачи (направления) сведений, содержащихся в

информационной системе не должен превышать 14дней со дня регистрации

заявления в УСиА.

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в срок не

более 14 дней со дня подачи заявления в УСиАнаправляется в адрес заявителя.

4

Данное уведомление должно содержать основания для отказа в

предоставлении муниципальной услуги.».

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства.

 3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главаместной администрации                                         И.В. Зинин